1

1

 ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ № 17102015

   г. Москва 17 октября 2015 г.

ТК“НИКИТА ПЕРВЫЙ ” РОССИЯ  в лице, Индивидуальный предприниматель Богуцкая Дарина Геннадьевна, ИНН:

773365260102, ОГРН: 314774609301092 , с одной стороны, именуемый в дальнейшем  “Исполнитель”, и  ____________

_________________, паспорт серия 4013915441, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется оказать Заказчику информационно-консультационные услуги по визе в Республику __________

(см. Перечень услуг).

2. Права и обязанности сторон

2.1.  Исполнитель обязан:

2.1.1.Выполнять действия, не противоречащие действующему законодательству и направленные на исполнение поручений

Заказчика.
2.1.2.Консультировать Заказчика (в устной и письменной формах) по вопросам применения действующего законодательства

Российской Федерации в части, касающейся правоотношений, вытекающих из существа услуг, оказываемых Заказчику в

соответствии с предметом настоящего Договора.
2.1.3.Представлять права и законные интересы Заказчика  в  посольстве _______ по доверенности на всех стадиях

консультаций по оформлению визы в ___________.
2.1.4.По исходным данным Заказчика консультировать по оформлению необходимых документов.
2.1.5.Сообщать Заказчику по его требованию информацию о ходе и результатах исполнения поручения.
2.1.6.Соблюдать конфиденциальность всех поручений Заказчика.
2.1.7.Произвести из средств, полученных по настоящему договору, оплату всех дополнительных расходов связанных с

получением и оформлением документов на визу в _________.
2.1.8.По согласованию с Заказчиком представлять его интересы на всех этапах оказания услуг по настоящему Договору.

2.2.Исполнитель вправе:

2.2.1.Отказаться от исполнения поручений либо приостановить их выполнение, если Заказчик будет требовать совершения

противоправных действий, а также в случае невыполнения Заказчиком принятых на себя обязательств, предусмотренных в

п.п. 3.1, 3.2, 2.3.1, 2.3.2 настоящего договора.
2.2.2.Отступить от указаний  Заказчика, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Заказчика и Исполнитель

не смог предварительно запросить Заказчика либо не получил от него в разумный срок ответа на свой запрос; при этом

Исполнитель обязан уведомить Заказчика о допущенных отступлениях, как только  подобное станет возможным.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1.После подписания настоящего Договора своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые данные и/или

документы для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору. Иные данные и/или документы,

запрашиваемые Исполнителем как необходимые для выполнения своих договорных обязательств, предоставляются

Заказчиком в разумные сроки с момента поступления соответствующих требований.
2.3.2.По указанию и в сроки, указанные Исполнителем, оплатить госпошлины, установленные действующим

законодательством.
2.3.3.Во всех необходимых случаях оплачивать пошлину за визу в установленном действующим законодательством размере, в

сроки, определяемые Исполнителем.
2.3.4. В порядке и в сроки, предусмотренные в настоящем Договоре, осуществить оплату услуг, предоставляемых

Исполнителем в соответствии с настоящим Договором.
2.4.Заказчик вправе:
2.4.1.Получать информацию о ходе и результатах  исполнения своих поручений.

3.        Порядок исполнения и расчётов

3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю вознаграждение за предстоящую работу в соответствии с Перечнем  услуг к

настоящему Договору.

2

2

3.2.Оплата услуг по настоящему Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя, либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.
3.4.Денежные средства, поступившие к Исполнителю в счет оплаты услуг по настоящему Договору, возврату подлежат только

в случае расторжения настоящего Договора по соглашению сторон.
3.5. Исполнитель приступает к выполнению своих обязанностей по договору только после представления Заказчиком всех

необходимых документов по данному договору и всем его приложениям, а также при условии предоплаты в размере ____%.
3.6. Исполнитель может привлекать к выполнению своих обязанностей по настоящему договору третьих лиц, принимая на

себя полную ответственность за их действия или бездействия перед Заказчиком.
3.7. Исполнитель в рамках этого договора покрывает расходы на пересылку документов заказчику.
3.8. В случае отказа Заказчика от исполнения договора, неиспользования с каких бы то ни было причин уже осуществленных

Исполнителем услуг, внесённая сумма Заказчику не возвращается.
3.9. В случае отказа консульским отделом ______ в визе с пояснением, например, «отказ в визе по причине нарушения

визового режима»  или  «отказ в визе по причине предыдущих поездок», не связанных никоим образом с исполнителем,

в этих случаях Исполнитель оплату, установленную в договоре, не возвращает.

4.       Ответственность сторон.

4.1. Ответственность сторон настоящего Договора определяется в соответствии с положениями действующего

законодательства Российской Федерации.
4.2. Исполнитель не несёт ответственности за предоставление Заказчиком недостоверных данных, скрытую информацию,

которая может повлиять на получение визы.
4.3. Исполнитель не несет ответственности и не может повлиять на решение визового офицера. В случае отказа в получении

визы, являющейся следствием получения приглашения, связано с нарушением визового  режима Заказчика, исполнитель не

возвращает оплату.
4.4. В случае возникновения разногласий или споров, стороны обязуются приложить все усилия к их скорейшему

урегулированию путём переговоров, а при не достижении согласия рассматриваются в порядке, установленном действующим

законодательством РФ.
4.5. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору в случае, если такое неисполнение произошло вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и

непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам относятся: пожар, наводнение,

землетрясение, ураган, эпидемия, забастовка, военные действия и др.
4.6. К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся: нарушение обязанностей со стороны контрагентов сторон

настоящего Договора, отсутствие у сторон настоящего Договора необходимых денежных средств.
4.7. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему

Договору одной из сторон, такая сторона обязана оповестить другую сторону в течение 3 (трех) дней с момента

возникновения таких обстоятельств путем отправки заказного письма, телеграммой с уведомлением о вручении или иным

способом, позволяющим установить факт и время как отправки, так и получения, при этом срок выполнения обязательств по

настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
4.8. Исполнитель не может повлиять на решение Визового офицера.

4.9. Сам  факт подачи  документов и их прием в консульство (Ганы) подтверждает , то что весь пакет  подготовлен правильно

и претензий к исполнителю нет.

4.9.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ ГАРАНТИРУЕТ ПОЛНУЮ СОХРАННОСТЬ ДОКУМЕТОВ (приглашения , И Т.Д.) С

МОМЕНТА ПОЛУЧЕНИЯ  ДОКУМЕНТОВ  В РУКИ ИЛИ , ОФИС ИСПОЛНИТЕЛЯ. А ТАКЖЕ  ОБЯЗУЕТСЯ

ПРЕДОСТАВИТЬ ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТПРАВКИ ДОКУМЕТОВ  ЗАКАЗЧИКУ, ЕСЛИ ПЕРЕДАЕТСЯ С

ПОМОЩЬЮ ТРЕТЬИХ СТОРОН (КУРЬЕРОВ И Т.Д.) ИЛИ ПЕРЕДАЕТ ЛИЧНО В  РУКИ, ПОДПИСЬ ЗАКАЗЧИКА

( ИЛИ ДОКУМЕНТ ПРИНЯТ КУРЬЕРАМИ) О ПРИНЯТИИ ПАСПОРТА ОБЯЗАТЕЛЬНА.

В СЛУЧАЕ УТЕРИ  ПРИГЛАШЕНИЯ  ИЛИ ПОВРЕЖДЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ  ИСПОЛНИТЕЛЕМ,

ИСПОЛНИТЕЛЬ НЕСЕТ ПОЛНУЮ ОТВЕТСВЕННОСТЬ И ОБЯЗАН  ПОКРЫТЬ ВСЕ РАСХОДЫ С

ВОССТАНОВЛЕНИЕМ ДАННЫХ ДОКУМЕНТОВ.

5.  Срок действия договора и иные условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует либо до получения Заказчиком всех

необходимых документов, после чего все претензии и взаимные обязательства по настоящему договору считаются

окончательно урегулированными, либо до подписания сторонами протокола о невозможности решения указанного в договоре

вопроса правовыми способами.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся по обоюдному согласию сторон, выраженному в

письменной форме.
5.3. Настоящий Договор расторжению в одностороннем порядке не подлежит.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

3

3

6. Порядок оказания услуг

6.1. При выполнении своих обязанностей Исполнитель руководствуется действующим законодательством и интересами

Заказчика.
6.2. Выполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору начинается с момента поступления денежных

средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя при наличии  у Исполнителя всех необходимых данных и/или

документов.
6.3. Исполнитель приостанавливает оказание услуг в случаях несвоевременного выполнения Заказчиком необходимых

действий (в т.ч. оплата госпошлины), а также непредставления или несвоевременного предоставления необходимой

информации и/или документов.
6.4. Исполнитель не несет ответственности за достоверность документов, информации и/или сведений, предоставленных

Заказчиком по настоящему Договору, а также за иные (в том числе последующие) действия Заказчика.
6.5. Срок выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору зависит от распорядка работы

соответствующих государственных органов и не превышает сроки, установленные действующим законодательством для

выдачи госорганами запрашиваемых документов.

7. Конфиденциальность

7.1. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему, иная информация, полученная сторонами в

соответствии с настоящим Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

 17-10-2015г.
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ

№ Услуга
1. Информационно-консультационные услуги относительно поездки в республику __________.

Общая стоимость услуг: _______ евро. В т.ч.:

______евро -  услуги

______ евро-  пересылка документов

______ евро-  консульский сбор (______ руб)

Сумма медицинского страхового Полиса (согласно количеству дней в приглашении)

Предоплата— 50 %

8. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель Заказчик

Реквизиты Исполнителя: Реквизиты Заказчика:
 “НИКИТА ПЕРВЫЙ ” РОССИЯ,
ИП Богуцкая Дарина Геннадьевна, ИНН: 773365260102,
ОГРН: 314774609301092

Адрес: Москва, метро Таганская (кольцевая), ул. Верхняя

Радищевская  9 стр. 4, 3-й этаж, офис 211

Телефон: +7 (495) 278 02 23  +7 (499) 403 18 73

САЙТ  http://nikitafirst.ru/

ПОЧТА  nikitafirstru@gmail.com

СКАЙП nikitafirst.ru

_________________________Богуцкая Д.Г.

М.П.

ФИО: ___________________________

Телефон: ________________________

Паспорт__________________________

Выдан: ТП №19 отдела УФМС России

по Санкт-Петербургу и Ленинградской

обл. в Калининском р-не г. Санкт-

Петербурга

Код подразделения ____________

Дата выдачи:__________________

Зарегистрирован  по адресу:

__________________________________

__________________________________

Подпись:________________

http://nikitafirst.ru/
mailto:nikitafirstru@gmail.com

4

4

ПЛАТЕЖКА

Цена услуг  (1й платеж) __________ евро
Описание платежа Подготовка приглашения _______-  ФИО

Получатель Дарина  Геннадьевна Богуцкая
Номер счета 5469 3800 3936 9334

Банк получателя МОСКОВСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РОССИИ Г.МОСКВА
БИК 044525225
Корреспондентский счет
30101810400000000225
КПП 775001001
ИНН:   773365260102

ОГРН:

314774609301092

Юридический адрес

банка
117997, МОСКВА, УЛ.ВАВИЛОВА,19

Почтовый адрес

банка
109544, МОСКВА, УЛ.Б.АНДРОНЬЕВСКАЯ,6

Почтовый адрес доп.

офиса
г.Москва, ул.Вавилова, 23 стр.1 ,117312